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راه و مسکن4
اخبار

 40 هزار واحد از مسکن محرومان در روستاها 
ساخته می شود

مدیرکل مسکن روستایی بنیاد مسکن از ساخت ۴۰ هزار واحد مسکن محرومین 
در روستاهای کشور خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، رضا حمیدی گفت: از سال 
۸۴ تاکنون یک میلیون و ۹۳۰ هزار واحد و ۴۵۰ هزار واحد مسکن روستایی که در 
حوادث غیر مترقبه آسیب دیدند، مقاوم سازی شد.مدیرکل مسکن روستایی بنیاد 
مسکن افزود: برای متقاضیانی که در دهک های پایین هستند تسهیلات بلاعوض 
در نظر گرفته شده اســت.حمیدی افزود: حداکثر تسهیلات بلاعوض مسکن 
محرومین از محل تفاهم نامه با سازمان برنامه و بودجه ۳۰ میلیون تومان است، 
اما این تسهیلات بر اســاس تفاهم نامه ای که با بنیاد مستضعفان منعقد شد برای 
بازسازی ۲۰ هزار واحد مسکن که تحت پوشش هیچ نهاد حمایتی نیستند تا ۵۰ 
میلیون تومان است.به گفته مدیرکل مسکن روستایی تسهیلات طرح ویژه مسکن 

به همه متقاضیان در روستاها پرداخت می شود.

 مشکلات کامیون داران در مرز ایران و ارمنستان 
به زودی برطرف می شود

وزیر حمل و نقل ارمنســتان گفت: به زودی مشــکلات کامیون داران در مسیر 
ایران و ارمنستان برطرف و مسیر جایگزین برای آنها تعیین می شود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، آقای رگنل سانوسیان گفت: ارمنستان بسیار علاقه مند به احداث 
کریدور شمال و جنوب است و این امر باعث تقویت ارتباط بین دو کشور می شود 
و این اقدام از نظر حمل و نقل بین المللی مؤثر است.به گفته وزیر مدیریت منطقه 
ای و زیرساخت جمهوری ارمنستان، من از تمامی کامیون داران که در مسیر آزاد 
راهی ارمنستان دچار مشکل شده و اقدام به پرداخت عوارض سنگین می کنند، 
عذر خواهی می کنم و به زودی مسیر جایگزین را تکمیل می کنیم و در حال حاضر 
هم سعی کرده ایم با عوض کردن مسیر و پیچ های پر خطر بخشی از مشکلات 
رانندگان را برطرف کنیم.امروز آقای رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی با آقای 
گنل سانوسیان وزیر مدیریت منطقه ای و زیرساخت جمهوری ارمنستان  دیدار 
کرد.پیش از این آقای خیرالله خادمی معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل 
شرکت ساخت و توســعه زیربناهای حمل و نقل کشــور  در سفری به کشور 
ارمنســتان، آخرین وضعیت مســیر جایگزین گوریس به قاپان که بسیاری  از 

کامیون های ایرانی از این مسیر عبور می کردند، بررسی کرد.

 40 درصد مالکان از مصوبه سقف اجاره بها 
تمکین نمی کنند

رئیس اتحادیه مشاوران املاک گفت: ۴۰ درصد اجاره نامه ها در محدوده سقف 
تعیین شــده منعقد نمی شــود و ۶۰ درصد صاحبخانه ها از این مصوبه تمکین 
می کنند.به گزارش اقتصادســرآمد، رئیس اتحادیه مشاوران املاک با بیان اینکه 
انعقاد قرارداد اجاره بالاتر از سقف تعیین شــده ممنوع است، گفت: ۴۰ درصد 
مالکان از مصوبه سقف اجاره بها تمکین نمی کنند و با پیشنهاد قیمتی خود قرارداد 
اجاره را تنظیم می کنند و ۶۰ درصد اجاره نامه ها در محدوده سقف تعیین شده 
منعقد می شود. مصطفی قلی خسروی با اشاره به مصوبه ستاد کرونا برای تمدید 
خودکار قرارداد های اجاره و تعیین سقف برای اجاره بها، افزود: با توجه به شروع 
فصل جابه جایی مستاجران، همه بنگاه های املاکی موظف به تنظیم قرارداد ها در 
محدوده سقف تعیین شده هستند. این مقام صنفی با تاکید بر ضرورت ضمانت 
اجرایی قوی برای این قانون گفت: اگر قوانین مربوط به مالیات بر اجاره و مالیات 
از خانه های خالی اجرایی شــود، بازار اجاره خودبه خود تنظیم می شود. رئیس 
اتحادیه مشــاوران املاک، »عرضه ملک« را در کنترل بازار اجاره موثر دانست و 
تصریح کرد: این سوال مطرح است که چرا برخلاف دستور رئیس جمهور، فروش 
املامازاد برخی ارگان ها و بانک ها انجام نشد؟ گفتنی است براساس مصوبه ستاد 
کرونا سقف افزایش اجاره بها برای امسال در تهران ۲۵ درصد؛ شهر های بزرگ 

۲۰ درصد و سایر شهر ها ۱۵ درصد تعیین شده است.

اجاره مسکن نباید بیشتر از 25 درصد افزایش یابد
رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر این که اجاره بهای مسکن نباید بیشتر از ۲۵ درصد افزایش یابد، گفت:بنگاه های املاک باید از وزارت راه مجوز فعالیت دریافت کنند.

به گزارش اقتصادسرآمد، رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: مسکن نیز مانند بسیاری چیزهای دیگر، یک بازار ملتهبی است. در این راستا جلساتی در ستاد تنظیم بازار برگزار 
شده و وزارت راه و شهرسازی برای کنترل بازار مسکن به ستاد مذکور ارائه شده است.وی ادامه داد: بر این اساس وزارت راه پیشنهاد پرداخت وام ودیعه مسکن ۱۰۰ میلیون تومانی را 
برای تهران ارائه کرده که فردا در شورای عالی مسکن درباره آن تصمیم گیری می شود.وی افزود: مردم بلافاصله می توانند برای این وام ثبت نام کنند و بانک ها موظف شده اند این وام را 
پرداخت کنند.وزیر راه و شهرسازی با اشاره به این که میزان سود وام ودیعه فردا مشخص می شود، تصریح کرد: اساسا معتقدیم اجاره بهای مسکن در سال جاری نباید بیشتر از ۲۵ درصد 

افزایش یابد. به همین دلیل هم بحث مفصلی داریم مبنی بر این که بنگاه های املاک به سامانه وزارت راه و شهرسازی متصل شوند تا برای فعالیت کارت دریافت کنند.

نگاه

آخرین جزئیات تأمین لکوموتیو برای شبکه راه آهن 
خروج دستور کار راه  آهن برای واردات 

لکوموتیو از چین و روسیه
هم اکنون بالغ بر ۱۵۰ کشــنده ریلی در شبکه 
راه آهن موجود اســت که نیاز به تعمیر دارند و 
می توانند با صرف هزینه ۲۰ درصدی نســبت 
به خرید کشــنده ریلی جدید، به مدار خدمت 
رســانی باز گردند.  به گزارش اقتصادسرآمد از فارس، روز 
شنبه ۲۴ اردیبهشت ماه سال جاری، در کمیسیون اصل ۹۰ 
مجلس شــورای اســلامی، موضوع واردات ۲۰۰ دستگاه 
لکوموتیو ریلی از چین، دلایل عدم بهــره گیری از توان و 
ظرفیت لکوموتیوســاز های داخلی و نحوه رعایت قانون 
حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت 

از کالای ایرانی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
عقد قرارداد با لکوموتیوسازان داخلی

در این جلسه، ســید مصطفی میرسلیم نماینده مردم تهران، 
حسن شجاعی ریاست کمیسیون اصل ۹۰، سید رضا فاطمی 
امین وزیر صمــت، منوچهر منطقی، معــاون حمل و نقل 
وزارت صمت، بابک احمدی مدیرعامل بخش ریلی مپنا، 
ســید میعاد صالحی، مدیرعامل راه آهن و کارشناسان مرکز 

پژوهش های مجلس شورای اسلامی حضور داشتند.
پس از استماع سوالات نمایندگان ســوال کننده و نظرات 
شرکت کنندگان در جلسه، جمع بندی اولیه این شد که ابتدا 
به اندازه ظرفیت تولید داخل برای لکوموتیو، قراردادهایی 
توسط شرکت راه آهن مدیریت و تنظیم شود و بعد از عقد 
قراردادها و تکمیل ظرفیت داخلی، اگر مجددا نیازی باقی 
ماند، از طریق کشور های خارجی البته صرفا توسط تولید 
کنندگان داخلی و با رعایت قانون ســهم ساخت داخل و 
پیوســت فناوری منطبق بر قانون اشاره شده، نسبت به رفع 

این قبیل نیازها اقدام شود.
 واردات لکوموتیو از چین و روسیه از دستور کار 

راه  آهن خارج می شود
در این جلسه مقرر شد موضوع واردات مستقیم لکوموتیو 
از چین و روسیه توسط راه آهن به علت عدم تطابق با قوانین 
و مقررات جاری کشور و مغایر بودن با سیاست های کلی 
نظام، از دستور کار شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران 

خارج شود.
همچنین تیم مشترکی متشــکل از وزارت راه و شهرسازی 
و وزارت صنعت، معــدن و تجارت، متولــی تعیین دقیق 
ظرفیت تولید کنندگان داخلی شدند تا بتوانند ظرفیت واقعی 
لکوموتیوســازان داخلی در پنج سال آینده احصا شود و در 
صورت وجود نیاز مازاد، خرید کشنده از خارج از کشور، با 
تشکیل کنسرسیومی متشکل از سازندگان داخلی صورت 

پذیرد.
150 کشنده ریلی سرد می توانند به مدار خدمت رسانی 

بازگردند
در همین رابطه محمدجواد شــاهجویی، کارشناس اقتصاد 
حمل و نقل در گفت  و گو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری 
فارس اعلام کــرد: وضعیت کشــنده های ریلی موجود در 
کشــور نامطلوب بوده و به یکی از چالش های جدی پیشِ 
روی این صنعت تبدیل شده است، به طوری که بنا به اعلام 
راه آهن، افت محســوس عملکرد حمل بار و مسافر ریلی 
در سال های اخیر، ارمغان پایین بودن درصد آماده به کاری 

کشنده های ریلی است.
وی افزود: از همین رو، طی چند ماه گذشــته، تیم مدیریتی 
شــرکت راه آهن در تلاش بود تا با خرید کشنده های ریلی 
جدید از خارج از کشور مساله را مرتفع کند، به همین واسطه 
مدیرعامل شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران، خبر از 
خرید ۱۰۰۰ دستگاه کشنده ریلی جدید طی مدت سه سال 
را داد و در سفر به روسیه نیز، مذاکراتی برای تحقق این وعده 

با لکوموتیوسازان روسی انجام داد.
وی با بیان اینکه هم اکنون در داخل کشــور ظرفیت برای 
ساخت کشنده های ریلی وجود دارد، گفت: لکوموتیوسازان 
داخلی در صورت اخذ سفارش از راه آهن قادر خواهند بود 
حداقل 7۰ تا ۱۰۰ کشنده جدید در ســال تولید کنند که به 
نظر می رســد همین تعداد بتواند نیازهای فعلی راه آهن را 
پوشش دهد. از ســوی دیگر، هم اکنون بالغ بر ۱۵۰ کشنده 
ریلی در شبکه موجود اســت که نیاز به تعمیر دارند و می 
توانند با صرف هزینه ۲۰ درصدی نســبت به خرید کشنده 

ریلی جدید، به مدار خدمت رسانی باز گردند.
 توازن بین خرید از خارج و استفاده

 از ظرفیت های داخلی
شاهجویی تصریح کرد: بنابراین آنچه در موضوع کشنده های 
ریلی باید راه آهن پیگیری کنــد، پرداخت مطالبات معوق 
پیمانکاران حوزه لکوموتیو در گام اول، تلاش برای احیای 
لکوموتیوهای سرد شده به صورت کوتاه مدت در گام دوم، 
عقد قرارداد با لکوموتیوسازان داخلی و در نهایت خرید از 
خارج از کشور است. این مسیری اســت که راه آهن برای 
حل مشکلات موجود در حوزه بهره برداری از کشنده های 
ریلی ضرورت دارد بپیماید.این کارشناس اقتصادی تاکید 
کرد: البته آنچه مســلم است این اســت که هم برای باقی 
ماندن جریان انتقال فناوری در حوزه ساخت لکوموتیو به 
داخل کشور و هم برای عدم ایجاد فضای انحصاری برای 
لکوموتیوسازان داخلی، بهتر است که همواره خرید از خارج 
به عنوان یکی از رویکردهای سیاستی راه آهن مدنظر قرار 
داشته باشد. به بیان دیگر، واردات صرف از خارج از کشور 
و یا تماما وابسته بودن به لکوموتیوسازان داخلی، در دیدگاه 
کلان به نفع کشور نیست و ضرورت دارد راهکاری بینابینی 

در این زمینه به کار گرفته شود.

گروه راه و ساختمان - در شرایطی که 
دست   کم چهار عامل تاکنون به عنوان 
عوامل محرک قیمت و شــکل گیری 
جهش در بازار مسکن شناسایی شده است، افزایش 
گسل متراژ در این بازار، به عنوان دیگر عامل تشدید 
رشــد شــدید قیمت ها در بازار معاملات مسکن 
رصد می شــود. هم  اکنون متوســط مساحت در 
ساخت  وســازهای شــهر تهران ۲ برابر مساحت 
واحدهای معامله شده در این بازار است. طی چهار 
ســال اخیر، انتظارات تورمی شــامل ریسک های 
غیراقتصادی و سیاست های اقتصادی محرک رشد 
نقدینگی، ریسک صفر هزینه ملاکی و سفته بازی، 
رشد شدید قیمت زمین و افزایش محسوس هزینه 
ساخت از ناحیه تورم مصالح، منجر به شکل  گیری 
جهش و تسریع رشــد شــدید قیمت ها در بازار 

ملک شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، هم  اکنون اما گسل متراژ 
)فاصله بین مســاحت واحدهای مسکونی ساخته 
شده با متوسط متراژ آپارتمان های مورد معامله در 
بازار مسکن( که پیش از این نیز در بازار ملک وجود 
داشت، افزایش یافته است. در فاصله قبل از جهش 
و بعد از جهش اخیر قیمت مســکن، به جای آنکه 
متناســب با واکنش مورد انتظار سمت عرضه این 
گسل ترمیم شــود یا کاهش یابد؛ اما به شکل قابل 
توجه و البته نگران کننده ای افزایش یافته اســت. 
آمارهای رسمی نشان می دهد در فاصله سال های 
۹۴ )قبل از جهش( تا ۱۴۰۰ )پایان جهش(، متوسط 
مساحت آپارتمان ها در ســاخت و سازهای شهر 

تهران ۱۳ درصد رشد داشته است.
متوسط مساحت واحدهای مسکونی ساخته شده 
در ســال ۹۴ معادل ۱7۸ مترمربع بوده است که این 
میزان در سال ۱۴۰۰ به ۱۹۹ مترمربع افزایش یافته 
است. یعنی به طور متوســط واحدهای مسکونی 
که در سال گذشــته در بازار مسکن ساخته شد ۱۳ 
درصد بزرگتر از واحدهای ســاخته شده در سال 
۹۴ بوده است.این در حالی است که در همان سال 

۹۴ هم بین متوسط مســاحت واحدهای مسکونی 
ساخته شده در شهر تهران با میانگین متراژ آپارتمان 
های معامله شده، شکاف زیادی وجود داشت؛ اما 
این شکاف هم  اکنون ۱۳ درصد افزایش یافته است.
چرا گسل »متراژ« در املاک پایتخت تشدید 

شده است؟
علی هاشمی کارشــناس و فعال حوزه مسکن در 
اینباره به روزنامه اقتصادســرآمد، گفت: درحالیکه 
متقاضیان بازار مسکن به خرید واحدهای مسکونی 
با مساحت کمتر متمایل شده اند، متوسط مساحت 
واحدهای مســکونی تازه ســاز در این بازار رشد 
داشته است. اما سوال مهمی که در این زمینه مطرح 
است آنکه چرا گســل »متراژ« در املاک پایتخت 
تشدید شده اســت؟ درحالی که انتظار می رفت با 
کاهش متــراژ مورد تقاضای خریداران، متوســط 
مســاحت واحدهای تازه ســاز نیز کاهش یابد یا 
دست  کم ثابت بماند! در واقع چرا با این وجود باز 
 هم متوسط متراژ این واحدهای ساخته شده افزایش

 داشته است؟.

 تمایل سازنده ها به ساخت و ساز 
در مناطق گران

وی ادامه داد: تمایل ســازنده ها به ساخت و ساز در 
مناطق گران و در شــکل گران موجب تشدید این 
گسل شده است. بررسی ها نشــان می دهد عمده 
سازنده ها تمایل دارند در سه منطقه اول شهر تهران 
که گران  ترین مناطق هســتند، ساخت و ساز کنند و 
بزرگ متراژ  سازی گزینه اول آنها برای ساخت است.

 چرا سازندگان مسکن تمایلی 
به فروش ندارند؟

او می افزاید: هرچند این سازنده ها می  دانند فرآیند 
فروش واحدهای بــزرگ متراژ  تر اغلب طولانی تر 
از واحدهای مسکونی کوچک متراژ است، اما به دو 
علت مهم عجله  ای برای فــروش ندارند. علت اول 
مربوط به هزینه صفر ملاکی و نفروختن واحدها در 
زمان مشخص است. در واقع هیچ مالیات، عوارض 
یا جریمه ای برای بســاز و نفروشی وجود ندارد. از 
سوی دیگر به دلیل رشد قیمت مسکن به ویژه رشد 
شدید قیمت آپارتمان در دوره جهش معمولا عایدی 

دیر فروختن چند برابر عایــدی فروش بعد از اتمام 
دوره ساخت است.

معمای کاربری وارونه عرضه ملک
هاشمی معتقد است: این شــرایط معمای کاربری 
وارونه عرضه ملک را پاسخ می دهد. به این معنا که 
در شرایطی که عرضه جدید به بازار مسکن باید در 
خدمت مصرف کننده )تقاضای مصرفی( قرار گیرد 
و کنترل کننده تورم مسکن باشد اما عملا نه تنها این 
اهداف را تامین نمی کند، بلکه به ضدکارکرد تبدیل 
شده است.وی تصریح کرد: عرضه های جدید به طور 
متوسط به دلیل بزرگ متراژسازی عمدتا در خدمت 
مصرف کننده کــه متقاضی واحدهای مســکونی 
کوچک متراژ هست، نیست و از سوی دیگر از آنجا 
که در جهت خلاف تقاضای موثر قرار دارد و برای 
مصرف کننده نیست، ضد کنترل تورم در بازار عمل 

کرده و در حکم خوراک جهش مسکن است.
بنابراین شرایط موجود نشــان می  دهد عرضه های 
محدودی که در چهار ســال گذشته در بازار مسکن 
به واسطه ساخت و سازهای جدید صورت گرفته، 
نتوانسته است نقش موثری در پاسخ به نیاز مصرفی 
مسکن داشته باشــد و از این رو می  توان از افزایش 
گســل عرضه و تقاضا به دلیل عدم تناســب متراژ 
ساختمان سازی با مساحت مورد تقاضای خریداران 
مصرفی، به عنوان عامل پنجم تشدید جهش در بازار 
مسکن یاد کرد.این در حالی است که در همین بازه 
زمانی، رکود تاریخی در بازار ساخت و ساز نیز تجربه 
شده است. شرایط فعلی نشــان می دهد تا زمانی که 
الگوی مســاحتی عرضه های جدید ملکی اصلاح 
نشود و ساخت و سازها به ســمت متناسب سازی 
الگوی ساخت با تقاضای موثر مسکن نرود، حتی اگر 
بازار فعالیت  های ساختمانی رونق بگیرد باز هم نمی 
تواند دوهدف مهم عرضه مسکن یعنی قرار گرفتن 
واحدهای ساخته شده در خدمت تقاضای مصرفی و 
کنترل تورم ملکی را محقق کند. چراکه اکثریت تیراژ 
ساختمانی، بزرگ  متراژ و خارج از دایره تقاضای موثر 

بازار مسکن خواهد بود.

چرا گسل »متراژ« در املاک پایتخت تشدید شده است؟» اقتصاد سرآمد« بررسی می کند

معمای کاربری وارونه عرضه ملک

برگزیده

وزیر راه و شهرسازی از مذاکره با همتای ارمنی خود 
برای توسعه کریدور ترانزیتی شمال-جنوب میان دو 

کشور خبر داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، رستم قاســمی در پایان مذاکرات 
وزرای راه و شهرسازی ایران و امور زیرساخت های ارمنستان با 
بیان اینکه ایران و ارمنستان در منطقه ای هستند که اگر همکاری 
جدی برای تردد جاده ای میان دو کشور فراهم شود محل کریدور 
ترانزیتی شرق به غرب و شــمال به جنوب خواهند بود، گفت: 
تردد ترانزیتی میان ایران و ارمنستان در حال حاضر زیاد نیست 
اما ساخت مسیر جدید میان دو کشور یک گام برای دستیابی به 

ارقام بالای ترانزیت جاده ای خواهد بود.
وی بــا بیــان اینکــه در حــال حاضر در جــاده ارمنســتان 
محدودیت هایی بــرای تردد کامیون های ایرانــی وجود دارد، 
افزود: در تلاشیم از شرکت های ایرانی برای تعریض این جاده و 
استانداردسازی آن بهره ببریم.وزیر راه و شهرسازی یادآور شد: 
ما می توانیم کالای مورد نیاز ارمنســتان را از بندر شهید رجایی 
با راه آهن به جلفا برســانیم و از آنجا به ارمنســتان حمل شود.

قاسمی با اشــاره به یکی دیگر از موضوعات مورد بحث میان 
ایران و ارمنستان درباره تعرفه حمل جاده ای کالا در این کشور 
بیان کرد: ایرانیان توانمندی زیادی در زمینه ساخت و ساز جاده 
و پل دارند که نمونه فعالیت های آنها در میان کشورهای منطقه 
نمونه است اما سود پروژه های راهسازی در اجرای برنامه طبق 

زمانبندی است.
قاسمی از بازدید فردای وزیر زیرساخت های ارمنستان از آزادراه 
تهران-شمال و پل ۶.۵ کیلومتری احداث شده در این محور خبر 
داد.وزیر راه و شهرســازی در مورد بندر چابهار و اتصال آن به 
کریدور شمال-جنوب گفت: ساخت خود بندر به لحاظ فیزیکی 
به اتمام رسیده و توافقی با هندی ها در خصوص انتقال تجهیزات 
به بندر و بهره برداری از آن امضا کــرده ایم اما اختلافاتی میان 
سازمان بنادر و دریانوردی با هندی ها وجود دارد که در حال رفع 
آن هســتیم.وی موضوع دیگر را در این خصوص لزوم تکمیل 
راه آهن چابهار-زاهدان عنوان و اظهار کرد: ســاخت این خط 
آهن منابع زیادی نیاز دارد که این منابع در ســال های گذشته به 
پروژه اختصاص داده نشد.وی ادامه داد: از صندوق توسعه ملی 
در سال های اخیر منابعی برای ساخت راه آهن چابهار-زاهدان 
در نظر گرفته شــده که با این اعتبار هم پــروژه مذکور به اتمام 
نمی رسد به دنبال این هستیم اعتبارات راه آهن چابهار-زاهدان 

را از دیگر منابع تأمین کنیم.

مدیرعامل شــرکت ســاخت و توســعه با تشریح 
جزئیات ۵ طرح ریلی اولویت دار در کشور، گفت: با 
بهره برداری از این پروژه ها میانگین ساخت خط آهن 
در کشور ۲.۵ برابر می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
خیرالله خادمی به اظهار کرد:  دولت ســیزدهم عزم جدی برای به 
سرانجام رســاندن پروژه های ریلی اولویت دار در کشور دارد؛ 
در این راستا در سفرهای اســتانی، پروژه های اولویت دار معرفی 
می شــوند و در معاونت اجرایی ریاســت جمهوری با حضور 
وزارتخانه های مختلف چکش کاری شده و در نهایت یک سری 
طرح های اولویت دار بر اساس منابع اعتباری دستگاه های اجرایی 
برای تکمیل و تحویل زمانبندی می شوند. وی افزود: تعداد زیادی 
از پروژه ها در سفرهای ریئس جمهوری وهیئت دولت به استان ها 
)سال ۱۴۰۰( اولویت بندی شدند که خوشبختانه برای اولین بار 
تمام تعهدات دولت برای پروژه ها تا انتهای سال گذشته پرداخت 
شد.وی با یادآوری این که پروژه های اولویت دار فعال شده  است، 
ادامه داد: در سایر پروژه ها نیز این کار در حال انجام است تا یک 
اولویت بندی و هدفمندی برای طرح ها به وجود آید.مدیرعامل 
شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل کشور بیان کرد: در 
بخش زیرساخت پروژه های با پیشرفت فیزیکی بالای 7۵ درصد 
ریلی، آزادراهی و بزرگراهی به صورت هدفمند به سازمان برنامه و 
بودجه پیشنهاد داده ایم تا در یک زمانبندی مشخص به بهره برداری 
برسد.خادمی اضافه کرد: در بخش ریلی خط آهن بستان آباد-تبریز 
جزو پروژه های اولویت دار اســت؛ این پروژه خیلی مهم است و 
تاثیر زیادی در حمل ونقل ریلی آذرباجان شرقی خواهد داشت. 
این خط آهن میان بر است و پیش بینی می کنیم زمان سفر به تهران 
را ۴ تا ۵ ساعت کاهش دهد.وی افزود: خط آهن رشت-کاسپین 
پروژه بعدی اولویت دار شرکت ساخت و توسعه است که آخرین 
قطعه از کریدور اتصالی شمال-جنوب ایران است. این کریدور 
از بندرعباس به دریای خزر امتداد دارد. خط آهن قزوین-رشت 
حدود ۲ سال قبل به بهره برداری رســید و عملا توانستیم برای 
دومین بار در طول تاریخ با اســتفاده از ریل از البرز عبور کنیم که 
کار بسیار بزرگی انجام شــد.وی تاکید کرد: بلافاصله ادامه این 
مسیر به سمت کاسپین و رســیدن به دریا را شروع کرده ایم. این 
پروژه حدود 7۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد که امسال به اتمام 
می رسد.معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به این که خط آهن 
چابهار-زاهدان دیگر پروژه اولویت دار کشور است، اظهار کرد: 
قسمت خاش-زاهدان ریلی گذاری تمام شده و آماده بهره برداری 

شده است. 

مدیرکل حمل کالای ســازمان راهــداری از نبود 
مشــکل کمبود ناوگان برای حمل کالای اساسی 
از بنادر بــه داخل کشــور خبر داد.بــه گزارش 
اقتصادســرآمد،مهرداد حمداللهی دربــاره آخرین وضعیت 
حمل کالاهای اساسی از بنادر به داخل کشور گفت: از ۸ بندر 
امام خمینی، چابهار، آســتارا، انزلی، شــهید رجایی، نوشهر، 
بوشــهر، امیرآباد کالاهای اساســی به داخل کشور با کامیون 
حمل می شــود.وی افزود: سال گذشــته رکورد حمل کالای 
اساســی از بنادر را با حمل ۲7 میلیون تن شکستیم و رشد ۳۵ 
درصدی نسبت به ۱۳۹۹ به ثبت رسید.مدیرکل حمل کالای 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای یادآور شد: از ابتدای 
سال جاری تا روز شنبه ۲۴ اردیبهشت سه میلیون و ۱۰۰ هزار 
تن کالای اساسی از بنادر به داخل کشور حمل شده است که 
نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۰ بیش از ۱۶ درصد رشد در تناژ 
حمل کالای اساسی را شــاهدیم.حمداللهی خاطرنشان کرد: 
۶۰ درصد بار کالای اساســی ما از بندر امام خمینی )ره( وارد 
کشور می شود و پس از آن بندر شهید رجایی با ۱۹ درصد در 
رتبه دوم قرار دارد. بنادر چابهار و امیرآباد در رتبه های بعدی 
هستند. امسال با هماهنگی صاحبان کالای اساسی که عمدتاً 
دولتی هستند سعی کرده ایم از ظرفیت سایر بنادر نیز استفاده 
کنیم.وی یادآور شــد: مشــکلی برای اعزام ناوگان حمل بار 
جاده ای به بنادر برای انتقال کالای اساسی نداریم اما با توجه 
به اینکه در فصل برداشت محصولات کشاورزی خصوصاً در 
خوزستان هستیم و نیز چغندر قند که محصول با فسادپذیری 
بالا در فصل برداشت قرار دارد و باید به سرعت به کارخانجات 
قند حمل شود باعث شــده در کاهش کامیون های ورودی به 
بنادر اثرگذار باشد.وی بیان کرد: تا هفته گذشته روزانه به طور 
متوسط تا ۲۸۰۰ کامیون در کل کشور از بنادر کالای اساسی را 
حمل می کنند که حدود 7۰ هزار تن در روز از ۸ بندر مجموع 
آنهاست.این مقام مسئول در سازمان راهداری اذعان داشت: 
از بندر امام خمینی )ره( روزانه به طور متوسط ۱۶۰۰ تا ۱7۰۰ 
دستگاه کامیون خارج شده و بارنامه برای آنها صادر می شود 
که بالغ بر ۴۰ هزار تن انواع کالای اساسی از این بندر به مقاصد 
مختلف حمل می شود.وی تاکید کرد: برای تداوم روند خروج 
کالای اساسی از بنادر باید اعلام بار در سالن های بار به صورت 
منظم انجام شود و اگر میزان کالا در سالن های اعلام بار کاهش 
یابد در کاهش کامیون های ورودی به پایانه های بندری مؤثر 

است.

 قاسمی در پایان مذاکرات وزرای ایران و ارمنستان

 به دنبال توسعه کریدور ترانزیتی
 شمال-جنوب با همسایه ارمنی هستیم

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه خبرداد

میانگین ساخت سالانه خط آهن در 
دولت سیزدهم 2.5 برابر می شود

حمل روزانه ۷0 هزار تن کالای اساسی با ۲۸00 کامیون 

 برای حمل کالای اساسی از بنادر 
به داخل کشور کمبود ناوگان نداریم

مفقودی
برگ سبز خودروسواری پیکان مدل 1380رنگ سفید به 
شماره انتظامی 24 ص 371 ایران 28 به شماره شاسی 
: 80413341 و شماره موتور: 11128015451به نام 
علی اصغر ساکتی مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط 

می گردد. همدان

مفقودی
برگ سبز خودرو هاچ بک مدل 1382 رنگ نقره ای متالیک 
به شــماره انتظامی 38ص998 ایران 28و شماره موتور 
10FSF94209045 و شماره شاسی 82605341 به 
نام اکبر خدمتی مفقود گردیده و از درج اعتبار ساقط می 

باشد. همدان

مفقودی
کلیه مــدارک موتــور 150 مشــکی مــدل 1394 رنگ 
مشــکی بــه شــماره انتظامــی 22822/511 و شــماره 
شاســی  شــماره  و   0149NDR051581 موتــور 
150U9487046***NDR بــه نام مهدی مروتی خرم 

مفقود گردیده و از درج اعتبار ساقط می باشد. همدان

مفقودی
کلیه مدارک خودرو پراید مدل 1385 رنگ ســفید روغنی 
به شــماره انتظامی 21س139 ایران 73 و شماره موتور 
1813632وشماره شاسی S1412285010921 به نام 
فلوریا فربود ششده مفقود گردیده و از درج اعتبار ساقط 

می باشد. همدان

رونوشت آگهی حصررو راثت
کریم حسن زاده دارای شناسنامه شماره 151 بشرح دادخواست به کلاسه 00241/0ش 5/ح از 
این دادگاه درخواست گواهی حصروراثت نموده و چنین توضیح داده  که شادروان ستاره شریفی 
بشناســنامه 240مهاباد در تاریخ 2/5/1400اقامتگاه دائمــی خود بدرود زندگی گفته ورثه آن 

مرحوم منحصر است به : زوج ،چهار پسر و دودختر
1-کریم حسن زاده فرزندحسن ش.ش 151 زوج متوفی

2-عبدالقادرحسن زاده فرزندستاره وکریم ش.ش 719 پسر متوفی
3- سیامندحسن زاده فرزندستاره و کریم ش.ش222 پسر متوفی
4-سردار حسن زاده فرزندستاره وکریم ش.ش 2227 پسرمتوفی

5- محمدحسن زاده فرزندستاره وکریم ش.ش 56 پسرمتوفی
6-پری حسن زاده فرزندستاره وکریم ش.ش147 دختر متوفی

7-پرنگ حسن زاده فرزندستاره وکریم ش.ش2228 فرزند ستاره وکریم دختر متوفی
اینک با انجام تشریفات مقدماتی

درخواست مزبور را در یک نوبت یک مرتبه آگهی می نماید تا هرکسی اعتراض دارد و یا وصیت 
نامه از متوفی نزد او باشــد از تاریخ نشــر نخستین آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا 

گواهی صادر خواهد شد.
رئیس شعبه پنجم شورای حل اختلاف مهاباد- ایوبی


